Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ульяновска «Средняя школа  № 31 имени Героев Свири»

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.                         № 337

г. Ульяновск

Об организации методической работы

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа 26.08.2022 №706 Управления образования администрации города

Ульяновска  «О научно-методической работе с педагогическими кадрами в межкурсовой

период в 2022/2023 учебном году» и с целью повышения уровня и качества методической

работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Планирование и организацию методической работы проводить в соответствии с

нормативными документами федерального, регионального и школьного уровней.

2. Утвердить на 2022-2023 учебный год следующий состав научно-методического

совета:

Французова О.В. – заместитель директора по НМР, председатель;

Зарубина В.В. – научный руководитель;

Спирина Е.В. – научный руководитель;

Большакова Н.Г. – заместитель директора по УВР;

Мясникова А.Ш. – заместитель директора по УВР;

Соколова Ю.А. - руководитель ШМО начальных классов;

Максимова Г.Л. - руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла;

Старостина Ю.А.- руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;

      Афанасьева Н.М. - руководитель ШМО учителей развивающего цикла;

      Воротникова О.В. – педагог-психолог.

3. Определить основные направления деятельности научно-методического совета:

3.1. Организационно-педагогическая деятельность:

• Координация работы предметных методических объединений.

• Организация курсовой подготовки учителей.

• Оказание методической помощи при прохождении процедуры аттестации

учителей.

3.2. Информационно-методическая работа:

• Выявление профессиональных дефицитов педагогов.

• Изучение новой нормативно-правовой документации и доведение ее до сведения

коллектива.

• Ознакомление с новыми положениями педагогической науки и психологии через

педагогические советы, школьные МО.

3.3. Формирование информационного банка по передовым педагогическим технологиям.

3.4. Изучение, обобщение и внедрение передового педагогического опыта.

3.5. Организация работы по методической теме школы «Информационно-образовательная

среда как условие успешности образовательного процесса».

3.6. Организация инновационной работы по теме «Формирование универсальных учебных

действий учащихся средствами решения учебных задач» в условиях стажировочной

площадки на 2022-2023 учебный год.

3.7. Участие в мероприятиях по выявлению, сопровождению и развитию детей с особыми

образовательными потребностями в рамках федерального национального проекта «Успех

каждого ребенка»

4. Заседания научно-методического совета проводить 1 раз в триместр (по плану научно-

методического совета).

5. Назначить на 2022-2023 учебный год руководителями школьных методических

объединений:

Соколову Ю.А. - руководителя ШМО начальных классов;

Максимову Г.Л. - руководителя ШМО учителей естественно-математического цикла;

Старостину Ю.А. –руководителя ШМО учителей гуманитарного цикла;

Афанасьеву Н.М. - руководителя ШМО учителей развивающего цикла;

Воронову С.Г. - руководителя ШМО классных руководителей 1-4 классов;

Фарафонтову Т.А. -  руководителя ШМО классных руководителей 5-8 классов;

Борисову Р.А.– руководителя ШМО классных руководителей 9-11 классов.

6. Определить основные направления деятельности ШМО:

• повышение качества знаний учащихся через совершенствование методического

мастерства педагога;

• организация самообразовательной деятельности педагога;

• курсовая подготовка педагога;

• изучение нормативных документов;

• изучение и обобщение педагогического опыта.

7.  Заседания ШМО проводить не реже 1 раза в триместр (по плану ШМО).

8. Продолжить работу творческой группы по теме «Формирование универсальных

учебных действий учащихся средствами решения учебных задач» в условиях

стажировочной площадки на 2022-2023 учебный год в следующем составе:

 Французова О.В. – зам. директора по НМР;

 Большакова Н.Г. – зам. директора по УВР;

 Гуряева И.Н. – зам. директора по УВР;

 Мясникова А.Ш. – зам. директора по УВР;

 Абаимова О.Е. - учитель химии;

 Александрова И.Ю. – учитель географии;

 Воротникова О.В. – педагог-психолог;

 Глуглина О.В. - учитель русского языка и литературы;

 Денисова Е.А. – учитель математики;

 Зубрилина Н.Н.- учитель физики;

 Клементьева И.А. –учитель английского языка;

 Литвинова С.Б. – учитель биологии;

 Максимова Г.Л. - учитель математики;

 Семенова С.Г. – учитель русского языка и литературы;

 Семенова С.А.– учитель математики;

 Старостина Ю.А.- учитель истории;

 Шпота В.Н. – учитель истории.

9.  Предметные недели провести в следующие сроки:

ШМО учителей начальной школы – март 2023 года;

ШМО учителей естественно-математического цикла – декабрь 2022 года;

ШМО учителей гуманитарного цикла – февраль 2023 года;

ШМО учителей развивающего цикла – апрель 2023 года.

10. Контроль за ходом подготовки и проведения всех основных мероприятий, анализ

качества и эффективности их организации возложить на заместителя директора по

научно-методической работе Французову О.В.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СШ №31        И.Д. Майоров

С приказом ознакомлены:

Абаимова О.Е. _____________

Афанасьева Н.М. ___________

Большакова Н.Г. ___________

Борисова Р.А. _____________

Воронова С.Г. _____________

Воротникова О.А. __________

Глуглина О.В. _____________

Гуряева И.Н._______________

Денисова Е.А. _____________

Зарубина В.В. _____________

Зубрилина Н.Н.____________

Литвинова С.Б. ____________

Максимова Г.Л. ____________

Мясникова А.Ш. ___________

Семенова С.А. ___________

Семенова С.Г.____________

Спирина Е.В. _____________

Старостина Ю.А.__________

Фарафонтова Т.А._________

Французова О.В. __________

Шпота В.Н.______________

		2022-12-13T08:46:10+0400
	Ульяновск, Героев Свири, 12, komp_31@mail.ru
	И.Д.Майоров
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью